
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

29.11.2022г.         № 338 -  О 

с. Агинское 

 

«О создании центров «Точка роста» 

в Саянском муниципальном районе в 2023 году 

 

 

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», координации действий 

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется открытие 

центов образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2023 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  плана мероприятий по созданию  и функционированию 

центров естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2023 году (приложение). 

2. Заместителю руководителя управления образования (Атаскевич И.Э.) 

обеспечить реализацию мероприятий  для обеспечения деятельности 

центров «Точка роста» в соответствии с методическими рекомендациями. 

3. Возложить на руководителей  МКОУ Вознесенской СОШ (Румянцева 

Г.П.) и МКОУ Кулижниковской СОШ (Троцкая Н.В.) персональную 

ответственность за достижение показателей реализации мероприятий по 

созданию и функционированию центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Руководитель            

управления образования                                 Е.В. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 

План мероприятий по созданию и функционированию центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Саянском муниципальном районе в 2023 году. 

№п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

Сроки Результат 

1.  Назначение 

должностного лица, 

ответственного за 

создание и 

функционирование 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Управление 

образования 

Ноябрь 2022 Приказ 

управления 

образования  

2.  Проведение рабочих 

совещаний с 

руководителями 

образовательных 

организаций, на базе 

которых 

планируется 

создание центров 

«Точка роста» 

Управление 

образования 

до 15.12.2022 Протокол 

совещания 

3.  Проведение 

инвентаризации 

материально-

технической базы и   

кадровых ресурсов 

ОО 

Руководители 

ОО 

Декабрь 2022 Определены 

помещения и 

перечень работ 

по подготовке 

помещений для 

создания 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологическо

й 

направленносте

й «Точка роста» 

4.  Согласование 

дизайн-проектов и 

зонирования 

Управление 

образования, 

руководители 

Январь 2023 Рассмотрены и 

согласованы 

дизайн-проекты 



помещений центров ОО центров в 

соответствии с 

типовым 

дизайн-

проектом и 

зонированием 

помещения.  

5.  Объявление закупок 

товаров, работ, 

услуг для создания 

центров 

Управление 

образования, 

руководители 

ОО 

Не позднее 15 

февраля 2023 

Извещения о 

проведении 

закупок или 

реестр 

извещений 

6.  Обеспечение 

участия в 

повышении 

квалификации 

педагогических 

работников 

Управление 

образования, 

руководители 

ОО 

В соответствии 

с графиком 

100% 

педагогических 

работников, 

осуществляющи

х реализацию 

образовательны

х программ, 

прошли курсы 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

7.  Разработка 

нормативной 

документации по 

деятельности 

Центра 

Руководители 

ОО 

До 1 августа 

2023 года 

Разработано и 

утверждено 

Положение о 

деятельности 

центров, 

должностные 

инструкции, 

план 

мероприятий по 

функционирова

нию центра 

8.  Информационная 

справка об 

общеобразовательн

ых организациях, на 

базе которых 

создаются центры 

«Точка роста» 

Руководители 

ОО, 

управление 

образования 

Не позднее 30 

июня 2023 

По форме 

определяемой 

ведомственным 

проектным 

офисом 

нацпроекта 

«Образование» 

9.  Реестр документов,  

подтверждающих 

приемку 

материальных 

ценностей и услуг в 

Управление 

образования, 

руководители 

ОО 

Не позднее 25 

августа 2023 

По форме 

определяемой 

ведомственным 

проектным 

офисом 



рамках создания 

центров «Точка 

роста» 

нацпроекта 

«Образование» 

10.  Начало работы 

центров «Точка 

роста» 

Руководители 

ОО 

1 сентября 2023 

года 

Информационно

е освещение в 

СМИ, наличие 

заполненного 

раздела на 

школьном сайте 

11.  Ежеквартальный 

мониторинг 

выполнения 

показателей 

создания и 

функционирования 

центров «Точка 

роста» 

Руководители 

ОО, 

управление 

образования 

1 октября 2023 

года, далее - 

ежеквартально 

Отчет о 

выполнении 

показателей 

 


